



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	36.709.182,30	19.571.526,66	19.571.526,66	18.354.591,15	18.354.591,15	17.675.307,86
RECEITAS DE CAPITAL	2.618.258,92	13.203.916,14	13.203.916,14	1.309.129,46	1.309.129,46	1.049.364,18
SUBTOTAL	39.327.441,22	32.775.442,80	32.775.442,80	19.663.720,61	19.663.720,61	18.724.672,04
(-) DEDUÇÕES	4.892.567,44	2.644.554,00	2.644.554,00	2.446.283,72	2.446.283,72	2.139.722,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	287.374,98	287.374,98	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	639.888,00	228.230,88	228.230,88	319.944,00	319.944,00	216.022,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	11.000,04	11.000,04	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.252.679,44	2.117.948,10	2.117.948,10	2.126.339,72	2.126.339,72	1.923.700,13
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	34.434.873,78	30.130.888,80	30.130.888,80	17.217.436,89	17.217.436,89	16.584.949,05

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	34.099.911,59	17.049.955,80	17.049.955,80	27.436.560,26	27.436.560,26	13.855.908,77
(-) Juros e Encargos da Dívida	149.000,00	74.500,00	74.500,00	147.239,67	147.239,67	64.580,66
SUBTOTAL	33.950.911,59	16.975.455,80	16.975.455,80	27.289.320,59	27.289.320,59	13.791.328,11
DESPESAS DE CAPITAL	26.908.517,40	13.454.258,70	13.454.258,70	3.206.498,06	3.206.498,06	691.529,05
(-) Deduções	375.900,00	187.950,00	187.950,00	375.816,08	375.816,08	125.643,18
Amortização de Dívida	375.900,00	187.950,00	187.950,00	375.816,08	375.816,08	125.643,18
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	60.483.528,99	30.241.764,50	30.241.764,50	30.120.002,57	30.120.002,57	14.357.213,98
RESULTADO	-60.483.528,99	-30.241.764,50	-30.241.764,50	-30.120.002,57	-14.148.962,17	-14.357.213,98
RESULTADO	-56.230.849,55	-28.123.816,40	-28.123.816,40	-27.993.662,85	-12.022.622,45	-12.433.513,85
RESULTADO	-26.048.655,21	-110.875,70	-110.875,70	-12.902.565,68	3.068.474,72	2.227.735,07

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.252.505,49	-1.252.505,49	-1.062.346,41	190.159,08	190.159,08
(-) Disponibilidade de Caixa	1.175.811,77	1.175.811,77	1.141.351,32	-34.460,45	-34.460,45
(-) Aplicações Financeiras	5.093.666,69	5.093.666,69	6.298.805,20	1.205.138,51	1.205.138,51
(-) Ativo Realizável	-18.031,94	-18.031,94	-24.281,59	-6.249,65	-6.249,65
(+) Restos a Pagar Processados	-620.920,82	-620.920,82	-120.094,11	500.826,71	500.826,71
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.378.020,21	4.378.020,21	6.233.434,41	1.855.414,20	1.855.414,20
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.378.020,21	4.378.020,21	6.233.434,41	1.855.414,20	1.855.414,20